Финансовое управление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

П Р И К А З
от  31 августа  2018года                                                                                    № 59
О внесении изменений в приказ от 31.12.2013г. №58

 «Об утверждении учетной политики для целей

бухгалтерского и налогового учета финансового

управления администрации муниципального

образования Юрьев-Польский район»

          Во исполнение приказов Министерства Финансов Российской Федерации от 31 марта 2018г.№ 64н «О внесении изменений в Приказ Министерства Финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010г. № 157н  «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»,   от 31 марта 2018г.№ 65н «О внесении изменений в приложения к Приказу Министерства Финансов Российской Федерации от 06 декабря 2010г. № 162н  «Об утверждении  плана счетов бюджетного учет и Инструкции по его применению», П р и к а з ы в а ю:

          1. Внести следующие изменения в приказ  финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 31 декабря 2013года № 58 «Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского и налогового учета финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район» (далее-финансовое управление):
           1.1. В приложение № 1 к приказу:

           1.1.1. В п.2.7.4.:

 -после слов «Стоимость ценностей, переданных или подлежащих передаче финансовому управлению, устанавливается» добавить слова «по их справедливой стоимости».

 -после слов «При невозможности установить» добавить слово              «справедливую».

- после слов «определяется исходя» читать слова «из остаточной (балансовой) стоимости  передаваемого  взамен актива.»

           1.2.Приложение №4 изложить в новой редакции  согласно Приложению №1 к данному приказу.
             2. Настоящий приказ применяется в целях ведения бюджетного учета, начиная с 01 сентября 2018 года.
             3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в разделе «Финансовое управление».
            4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера.
Заместитель главы администрации

муниципального образования
Юрьев-Польский район,
начальник финансового управления                                                  С.Е.Захаров